
Sexta-feira, 14 DE AGOSTO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32950

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 113/2015-GVG  DE 13 DE AGOSTO DE 
2015.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:JACUNDÁ /PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Luivan Matos 
Carvalho 57224476/3

Coordenador 
de Programas 

Especiais
518.685.982-68 17 a 24/08/2015 7 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 863558

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 551/2015-PGE.G., de 13 de agosto de 2015
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora Elainy Mary Pontes de Lima, id. funcional 
nº 485/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
portadora do CPF 071.077.732-91, Suprimento de Fundos no 
valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá observar 
a classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.092.1317.6806 - 339030 - R$ 1.000,00
25101.03.092.1317.6806 - 339039 - R$ 3.000,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 863620

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
XX CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 

DE PROCURADOR DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 05/2015 - PGE

O PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA DO XX CONCURSO 
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DO 
ESTADO DO PARÁ torna público o resultado da solicitação para 
concorrer a vaga na condição de Pessoa com Defi ciência e/ou 
solicitação de atendimento especial para realização das provas, 
mediante as condições estabelecidas no edital 001/2015-PGE, 
como se segue:
1. DO RESULTADO:

NOME TIPO DE SOLICITAÇÃO RESULTADO JUSTIFICATIVA

ALEXANDRE SAMARONE SILVA 
DE SOUZA

Atendimento 
Especializado INDEFERIDO Não efetivou a inscrição

ALEXANDRE JOSÉ MILEO Concorrer a Vaga 
Reservada INDEFERIDO Não efetivou a inscrição

ANA FLAVIA SILVA DE SOUSA Atendimento 
Especializado INDEFERIDO Não entregou a 

documentação exigida

ANDRÉ RODRIGUES PESSOA Concorrer a Vaga 
Reservada DEFERIDO -

ANDRESSA LEAO FRIGO PIMENTA Atendimento 
Especializado INDEFERIDO Não entregou a 

documentação exigida

ANILON RUSSI

Concorrer a Vaga 
Reservada DEFERIDO -

Atendimento 
Especializado - Prova 
Ampliada Fonte 24

DEFERIDO -

ARIOSTO ARAUJO DOS ANJOS Concorrer a Vaga 
Reservada DEFERIDO -

BRUNO F. M DUARTE
Atendimento 

Especializado - Prova 
Ampliada Fonte 24

DEFERIDO -

CICERO LUCAS DE AQUINO Concorrer a Vaga 
Reservada DEFERIDO -

DEUSIVAN SOUSA SILVA Concorrer a Vaga 
Reservada INDEFERIDO Não entregou a 

documentação exigida
DIEGO AVELINO MILHOMENS 

NOGUEIRA
Concorrer a Vaga 

Reservada DEFERIDO -

EDUARDO NAZARENO COSTA 
MARTINS

Concorrer a Vaga 
Reservada DEFERIDO -

ELIELSON ALLLAN MAIA PEREIRA Concorrer a Vaga 
Reservada DEFERIDO -

EMÍLIO CÉZAR OLIVEIRA Concorrer a Vaga 
Reservada DEFERIDO -

FABIO NEY MAIA NARA Concorrer a Vaga 
Reservada DEFERIDO -

GABRIEL SILVA NASSAR Concorrer a Vaga 
Reservada INDEFERIDO Não entregou a 

documentação exigida
HARLEY GIMENEZ FERREIRA 

DA SILVA
Concorrer a Vaga 

Reservada DEFERIDO -

HUGO ALBUQUERQUE FERREIRA Concorrer a Vaga 
Reservada DEFERIDO -

JULIANO HIDEO ENOMOTO Concorrer a Vaga 
Reservada DEFERIDO -

KATRIANE AZEVEDO SOUSA Concorrer a Vaga 
Reservada DEFERIDO -

LUCAS PRADO KIZAN Concorrer a Vaga 
Reservada DEFERIDO -

LUCIANO ARAUJO JATOBÁ 
DA SILVA

Concorrer a Vaga 
Reservada DEFERIDO -

MANOEL AGAPITO MAIA FILHO Concorrer a Vaga 
Reservada DEFERIDO -

MARCELA ALVES TOSTES 
MONTENEGRO DUARTE

Atendimento 
Especializado INDEFERIDO Não entregou a 

documentação exigida
MARCUS VINICIUS DA SILVA 

SANTOS
Concorrer a Vaga 

Reservada DEFERIDO -

MARIO NASCIMENTO MOURA
Atendimento 

Especializado - Sala 
Térrea

DEFERIDO -

NEIZE MARIA MENDES MIRANDA Concorrer a Vaga 
Reservada DEFERIDO -

PRISCILA GONÇALVES 
GIORDANO DO COUTO 

Concorrer a Vaga 
Reservada DEFERIDO -

RAFAEL BENEVIDES DE SOUZA Concorrer a Vaga 
Reservada DEFERIDO -

RAIMUNDO DE JESUS DOS 
SANTOS SOUZA

Concorrer a Vaga 
Reservada DEFERIDO -

ROBERTA GONÇALVES PEREIRA 
IKEDA

Atendimento 
Especializado INDEFERIDO Não entregou a 

documentação exigida

REGINALDO MAURO CUNHA 
DORIA

Concorrer a Vaga 
Reservada INDEFERIDO Não efetivou a inscrição

Atendimento 
Especializado INDEFERIDO Não efetivou a inscrição

SWAMI ASSIS DE ABREU ALVES

Concorrer a Vaga 
Reservada DEFERIDO -

Atendimento 
Especializado - Sala 

Térrea
DEFERIDO -

VICTOR MAGALHÃES PENA

Concorrer a Vaga 
Reservada DEFERIDO -

Atendimento 
Especializado - Tempo 
adicional 60 minutos

DEFERIDO -

VOLNEY SOUZA AMARAL

Concorrer a Vaga 
Reservada INDEFERIDO Não entregou a 

documentação exigida
Atendimento 
Especializado INDEFERIDO Não entregou a 

documentação exigida

WALBER TEIXEIRA PAULA Atendimento 
Especializado INDEFERIDO Não entregou a 

documentação exigida

WALDEMIR MONTEIRO BEZERRA Concorrer a Vaga 
Reservada INDEFERIDO Não entregou a 

documentação exigida

2. DO RECURSO
2.1 O candidato poderá interpor recurso em face do 
indeferimento de seu requerimento de isenção de pagamento do 
valor da inscrição, nos termos do item 8 do Edital, nos dias 17 
e 18/08/2015.

Belém, 14 de agosto de 2015
Paulo de Tarso Dias Klautau Filho

Presidente da Comissão do Concurso
Procuradoria -Geral do Estado do Pará

Protocolo 863645

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO

PARTES: FUNDAÇÃO PROPAZ E DALIZIA AMARAL CRUZ
MATRÍCULA:5890401/2
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL/PSICOLOGIA
DATA DO CONTRATO:20/07/2015
DATA DO DISTRATO: 05/08/2015
Ordenador: JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT

Protocolo 863597

CONTRATO
.

EXTRATOS DE CONTRATOS DE SERVIDORES 
TEMPORÁRIOS

Órgão: Fundação PROPAZ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOCELY NAZARE FERRAZ SANTOS
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL/PSICOLOGIA
Data de Admissão: 05/08/2015
Término do Vínculo: 04/08/2016
Processo Nº 2015/251654
Ordenador: JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT

Protocolo 863595

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 292 /2015 - DE 10 DE AGOSTO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 170172A/1 de 03 
de agosto de 2015;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA DULCE AMARAL MOUSINHO, 
Id. Funcional nº 57196087 / 1 ocupante do cargo de CONSULTOR 
JURIDICO DO ESTADO, lo tado no NUCLEO JURIDICO DE GESTAO 
DE PESSOAS - SEAD, 28 (vinte e oito) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde no período de 03 de Agosto de 2015 a 30 
de Agosto de 2015. 
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 03.08.2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 10 DE 
AGOSTO DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 863608


